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Kommunstyrelsen 

Jämställd och miljövänlig snöröjning och halkbekämpning 
Motion den 17 juni 2013 av Camilla Carlberg och Lars Örback (V) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige anser motionen färdigbehandlad genom 
tekniska nämndens redovisning i beredningen av motionen om hur dagens 
vinterunderhållsprogram utvärderas och följas upp. 
 

Sammanfattning 
I motionen föreslår Camilla Carlberg och Lars Örback att kommunen uttalar sitt stöd för 
SKLs program för jämställd snöröjning och att detta ska börja gälla från 2013. Dessutom 
vill man att nuvarande vinterunderhåll utvärderas och följs upp. 
 
Det finns kommuner som infört så kallad jämställd snöröjning. I dessa kommuner innebär 
det bland att fokus är att det ska vara säkrare att gå och cykla och att framkomligheten till 
förskolor och skolor ska bli bättre. Även snöröjning vid busshållsplatser blir bättre.  
 
Tekniska nämnden anser i sin beredning att det finns behov av att 
vinterunderhållsprogrammet utvärderas ut ett genusperspektiv. I utvärdering ska även 
eventuella omprioriteringar tas fram och även en översyn över kritiska gränsdragningar 
gentemot andra aktörer ska göras.  
 
En utvärdering av vinterunderhållsprogrammet innebär ett sätt att höja kvaliteten i service 
och tjänster till medborgarna.  
 

Förslagen i motionen 
I motionen föreslår Camilla Carlberg och Lars Örback att kommunen uttalar sitt stöd för 
SKLs program för jämställd snöröjning och att detta skulle börja gälla från 2013. Dessutom 
vill man att nuvarande vinterunderhåll utvärderas och följs upp. 
 
Motionärerna yrkar: 
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• att Nacka kommun anammar SKLs strategi för jämställd snöröjning. 
• att detta börjar gälla 2013. 
• att dagens Vinterunderhållsprogram utvärderas och följs upp. 

 

Tekniska nämndens utredning och bedömning 
Tekniska nämnden behandlade förslagen i motionen vid sitt sammanträde den 22 oktober 
2013, § 205.  
 
Tekniska nämnden menar att man redan uppfyller stora delar av kriterierna för jämställd 
snöröjning men med fokus på framkomlighet snarare än genus. Att applicera 
genusperspektivet på planering och prioritering kräver en analys som inte är gjord utifrån 
Nackas förutsättningar. Tekniska nämnden har tagit fram dokumentet Inriktning 
vinterunderhåll 2013-2014 med sju stycken fokuspunkter som ska styra prioriteringarna för 
åren under säsongen 2013-2014 där är behovet av samordning inom nämndens ansvar är 
framlyft men saknas gentemot andra aktörer. 
 
Tekniska nämndens uppdrag för vinterunderhållet är delat mellan vägenheten och park- och 
naturenheten och avser allmänplatsmark t.ex. gator, gång- och cykelstråk samt parkeringar 
inom park eller vägområde. På skolor och andra fastigheter ansvarar normal sett 
verksamhetsutövaren för snöröjning.  
 

Beslut i tekniska nämnden 
Tekniska nämnden föreslår att kommunfullmäktige ger vägenheten i uppdrag att utvärdera 
nuvarande vinterunderhållsprogram ur ett genusperspektiv. I uppdraget ingår att ta fram 
vilka omprioriteringar som behöver göras och vilka gränsdragningar som är kritiska 
gentemot andra aktörer t.ex lokaltrafik, skolor och centrumanläggningar mm.  
 
Utvärderingen måste omfatta hur medborgare i Nacka reser på sin väg till dagis så att de 
områden där det huvudsakligen sker via lokaltrafik eller att man går och cyklar med barnen 
kan identifieras för att kunna bedöma de ekonomiska konsekvenserna av eventuella 
omprioriteringar. 
 

Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
Tekniska nämnden anser att det finns behov av att vinterunderhållsprogrammet utvärderas 
ut ett genusperspektiv. I utvärdering ska även eventuella omprioriteringar tas fram och även 
en översyn över kritiska gränsdragningar gentemot andra aktörer ska göras.  
 
Karlskoga och Huddinge har infört så kallad jämställd snöröjning. I dessa kommuner 
innebär det bland att fokus är att det ska vara säkrare att gå och cykla, och framkomligheten 
till förskolor och skolor ska bli bättre. Även snöröjning vid busshållsplatser ska bli bättre. 
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Efter busshållplatser snöröjs arbetsplatser och större vägar. Själva jämställdheten består i att 
det är främst kvinnor som går, cyklar och åker kollektivt, och fler män som kör bil. Men 
även ur ett barnperspektiv eller miljösynpunkt är det en bättre strategi.  
 
En utvärdering av kommunens vinterunderhållsprogram innebär ett sätt att höja kvaliteten i 
service och tjänster till medborgarna. Stadsledningskontoret delar därmed tekniska 
nämndens bedömning. Tekniska nämnden har påbörjat sin utvärdering, men den snöfattiga 
vintern har dock gjort det svårt att göra en ordentlig analys. Frågan lever kvar framöver då 
bättre underlag finns. 
 
Denna motion rör snöröjning och halkbekämpning. Men det finns andra satsningar inom 
infrastruktur såsom cykelvägar och inte minst när Nacka bygger stad där det är viktigt att få 
en jämställd kvalitet i service till medborgarna. 
 

Bilaga 
Motionen 
Tekniska nämndens beslut § 205, 22 oktober 2013. 
 
 
 
 
 
Lena Dahlstedt    Dag Björklund 
Stadsdirektör     Teknisk direktör 
Stadsledningskontoret 
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